
Smlouva o zajištění provozu a údržby elektrického zařízení
ev.č.

27112023

ČIánek I. ľ

Smluvní strany

Firma: :
Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov

IČ: 00260231 '
DIČ: CZ00260231

Bankovní spojení: 2688970257/0100

Zastoupená: Mgr. Petrem Vránou

na stranč jedné jako objednatel

firma:
ELEKTROSPEKTRUMSERVIS s.r.o.

zastoupená panem: Robertem Jandou
bankovní spojení:

IČO: 263 7
DIČ: CZ 263 76 563

spisová značka Cl6429 vedená ll KS v Plzni

Na straně druhé jako zhotovitel

uzavíraji
smlouvu o zajištění provozu a údrŽby elektrického zařízení:

Trafostanice Č. TS_TC,_0921, vC. přípojky vn, která zaČíná kotevními
izolátory na svislém odpínaČi US_TC_351

Článek ll.

Předmět plnění a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění provozu a údržby elektrického zařízení popsaného v čl. I
v rozsahu dle

ČI. III. této smlouvy

Specifikace přeĹImětného elektrického zařízení:

TRAFOSTANICE a PŘÍPOJKA VN
přípojka vn začíná kotevními izolátory (zde svodiče přepětí SBK-I 30/10.1 ) na svislém

odpínači US_TC_35 l, je tvořena zemním kabelovým vedením 3x 22-AXEKVCEY lxl20/16 -
smčr k trafostanici TC_0921, po sek. rozvaděče.

l



Objednatel prohlaSuje, že je dosud vlastníkem výše uvedeného elektrického zařízení a touto
smlouvou jej předává do provozování zhotoviteli.

Článek III.
Rozsah činností poskytovaných zhotovitelem

K zajištění provozu a údržby elektrického zařízení se provozovatel zavazuje k následujícím
činnostem:

l. Provozovat a udržovat elektrické zařízení uvedené v Článku I a II. v provozuschopném
stavu a zajišt'ovat činnosti, které vyplývají z ČSN 34 3 100, čl. 193, čl. 81-82 včetně

případného vydání příkazu ,,B" dle čl. 68 této normy a které jsou uvedeny v Řádu preventívni
údržby, který je nedílnou součástí této smlouvy

2. Odstraňovat poruchy na elektrickém zařízení.

3. Zajišt'ovat pohotovost pro případy poruchy elektrického zařízení tak, aby bylo
minimalizováno případné přerušení dodávky elektrické energie

4. Provádět pravidelnou údržbu a pravidelné měření kompenzace transformátoru

5. Vést evidenci o provedených kontrolách předmětného zařízení dle ČSN 33 1500

6. Po pravidelné kontrole, popř. údržbč, dojde-li k zjištění poruchy, či vady zafízení, předat
objednateli protokol o stavu zařízení s doporučením na případné opravy. Tato bude řešena na

základě samostatné dohody s objednatelem

7. Na požádání objednatele podat informaci o stavu předmětného zařízení

8. Náklady na činnosti uvedené v tomto článku budou hrazeny tak, jak je uvedeno v čl. VI.
této smlouvy

9. Zhotovitel je povinen do 24hod. od nahláSení poruchy zaCíť s opravou předmětného
zařízení. V případě nedodržení této časové lhůty je objednatel oprávněn požadovat od

zhotovitele náhradu škody a ušlý zisk.
hotline: bude upřesněna při předání a převzetí trafostanic

Článek IV.
Povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje:
l. Umožnit kdykoliv vstup a vjezd zhotoviteli k elektrickému zařízení.

2. Nezasahovat bez předchozího písemného upozornění do zapojení elektrického zařízení,
popř. nevyřazovat předmětné zařízení z provozu

3. Neodmítnout zhotoviteli součinnost při údržbě a případné opravě elektrického zařízení
4. Oznamovat zhotoviteli vznik poruch telefonicky, nebo e-mailem.
5. Řádně a včas hradit faktury vystavené zhotovitelem (viz. čl. VI.)

2



Článek V.
Doba plnění, ukončení smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurČitou, s úČinností od 1.12.2023
1. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran.

2. Smlouvu lze vypovědět ve výpovědní dobé 3 měsíce.
4. výpovědní doba začne běžet ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. výpovědní dobu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran; v takovém případě smlouva
původně podanou výpovědi nezaniká.

6. V případě podstatného porušení této smlouvy lze od smlouvy odstoupit, a to písemnou
formou s uvedením důvodu k odstoupeni od smlouvy. Odstoupeni je v tomto případě účinné

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupeni druhé smluvní straně.

Článek VI.
Financování

Cena za provozování a údrŽbu elektrického zařízení je stanovena v příloze.
1. V případě rozsáhlejší opravy provede zhotovitel, na základě objednávky vystavené

objednatelem (po předložení cenové nabídky), tuto opravu.

2. Částka za provozování a údržbu elektrického zařízení bude hrazena objednatelem na
základě faktury vystavené zhotovitelem, která bude mít náležitosti běžného daňového dokladu

dle příslušných ustanovení zákona o DPH. Splatnost faktury bude 30 dní.
částky jsou bez DPH, zahrnuty všechny činnosti dle Řádu preventívni úgržby

3. V případě prodlení s platbou uhradí objednatel 0,05 % z celkové částky.

4. Cena za provozování trafostanic bude pravidelné upravována dle inflace stanovené Českým
štatistickým úřadem pro dané období. Miry inflace se za jednotlivé roky sčítají a pokud součet
inflaci za určité období překročí hranici 10%, uzavřou smluvní strany nový dodatek ke
smlouvě. Deflace se na výši ceny nevztahuje.

Článek VII.
Odpovědnost za škodu

Zhotovitel neodpovídá za Škody vzniklé na předmětném zařízení způsobené objednatelem
nebo jeho zaměstnanci, třetí osobou či havárií bez porušení jeho povinností (z důvodu ,,vyšší

moci" - např. živelní událost.)

ČJánek VIII.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

3



Změny a dodatky této smlouvy platí pouze tehdy, jestliže jsou učiněny písemně a podepsány
oprávněnými zástupci obou stran.

Veškeré informace včetně listin a ostatní dokumentace týkající se tohoto smluvního vztahu
označují obě smluvní strany za důvěmé ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského

zákoníku a zavazuji se zdržet se jakéhokoliv zneužití těchto informaci, listin či ostatní
dokumentace. S výjimkou informaci vyžádaných třetími osobami, jejichž oprávnění vyplývá z

příslušných právních předpisů, žádná ze stran není oprávněna použiť nebo poskytnout
informaci o předmětu díla nebo jeho části jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu

druhé strany.
Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovné upraveny touto smlouvou, se řídí

občanským zákoníkem.
Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídí obecné závaznými právními předpisy. Strany se

zavazuji řešit případné spory vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve vzájemným jednáním.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž objednatel obdrží

dva a zhotovitel jeden podepsaný exemplář.

V Tachově, dne: ...?.9:.92.:, us

4


